
Opravný list do diplomové práce 

ERATTA 

Původní text  Oprava 

str. 14 Výcvik v některých tématech STP byl 

spojen  s vyšší mírou rizika úrazu, ohrožení 

na životě či hraničními fyzickými 

i psychickými zátěžemi, ze kterých vychází 

nutnost přítomnosti instruktora,  který  musí 

mít platné osvědčení pro dané téma 

v požadovaném rozsahu. 

 

str. 15 Mezi používané jednoduché techniky 

patří přímý kop. Tento kop je výhodný díky 

svému rychlému provedení a přímé dráze 

pohybu, čímž zmenšuje nároky na udržení 

stability v porovnání s jinými kopy. 

 

str.  17  Rovnováhu a stabilitu určuje šířka 

a výška postoje. Obecně platí pravidlo, že 

čím širší postoj je, tím je stabilnější, ovšem 

na úkor pohyblivosti. 

 

str.  19  Průběh pohybu je proveden 

v tzv. proximodistálním  pohybu, 

který se přirovnává k efektu biče, přičemž 

nejvyšší rychlosti dosahuje konečný bod 

(chodidlo). 

 

 

Výcvik v některých tématech STP byl spojen 

s vyšší mírou rizika úrazu, ohrožení na životě 

či hraničními fyzickými i psychickými 

zátěžemi, ze kterých vychází nutnost 

přítomnosti instruktora, který musí mít platné 

osvědčení pro dané téma v požadovaném 

rozsahu (Vágner, 2008). 

 

Mezi používané jednoduché techniky patří 

přímý kop. Tento kop je výhodný díky svému 

rychlému provedení a přímé dráze pohybu, 

čímž zmenšuje nároky na udržení stability 

v porovnání s jinými kopy (Vágner, 2008). 

 

Rovnováhu a stabilitu určuje šířka a výška 

postoje. Obecně platí pravidlo, že čím širší 

postoj je, tím je stabilnější, ovšem na úkor 

pohyblivosti (Vágner, 2008). 

 

Průběh pohybu je proveden v tzv. proximo

distálním pohybu, který se přirovnává 

k efektu biče, přičemž nejvyšší rychlosti 

dosahuje konečný bod (chodidlo) (Vašatová, 

2011). 

 

 



str. 33  

 

 4.2 Nesená zátěž 

Pro  tuto  práci  byla  jako  nesená 

vojenská zátěž o celkové hmotnosti  30  kg 

použita vojenská obuv, balistická vesta, 

vojenský batoh o hmotnosti 15 kg a gumový 

samopal. Tento materiál si každý z probandů 

nastavil dle svých potřeb. 

 



 



   



 
 


